

HUR GÅR DET MED ÖRTRÄSKDRÄKT - PROJEKTET?

Här kommer information om hur dräktprojektet, som startade i början av september 2024, har utvecklats. Affischen om projektet som då sattes upp runt om på bygden och på Örträsk FB-sidor, har setts av många.

Två Örträskdräkter har skänkts till ÖIHF. Rent formellt har gåvohandlingar undertecknats av gåvogivarna. Att dräkterna mottagits har bekräftats av två representanter för ÖIHF.

Ragnhild Svalbergs Örträskdräkt, som vävdes och syddes av henne i början av 1960-talet, invigdes i samband med Hembygdsfesten 1963. Hennes dräkt har nu skänkts, som gåva till ÖIHF, av barnen. Deras önskan är att den ska bevaras i den låsta monter, som ska platsbyggas och vara placerad på Hembygdsgården/Dalgården. Dräkten är komplett och består av:

Kjol: Vävt ylletyg i grönt med två nyanser grönt blått och gult i.

Blus: vit lärft med nedvikt krage, dold knäppning, uppvikt manschett, grått kedjestygnbroderi i form av blad på axelok och manschett.

Livstycke: Ofodrad i halvyll, grön bomullsvarp med gult-brungult ylleinslag.

Förkläden: *Vitt linne, glestuskraft med breda ränder i kypert. Tänkt för högtid och fest. Randigt vardagsförkläde som tar upp färgerna i dräkten, liksom i det bandvävda midjeknytbandet.

Mössa: Svart ylle. Rosett i nacken. Broderi i plattsöm med pärlor. Blommor i två bruna nyanser, gult och vitt. Stycke samma som till Västerbottensdräkten.

Väska: Svart ylle & samma broderi som på mössan.

*Det vita förklädet saknas, men eftersöks och bör kunna kompletteras med tiden.

Barbro Gustafsson (f. Norberg från Norsjö), gift med Ture Gustafsson från Skarda, sydde sig också en Örträskdräkt. Hon gjorde aldrig något randigt förkläde och inte heller någon väska. Dräkten har nu skänkts av barnen, som gåva till ÖIHF. Dräkten får lånas ut, mot den fastställda kostnad och de villkor, som ÖIHF utarbetat.

Vi riktar ett stort varmt tack till Ragnhilds och Barbros respektive barn, som på detta sätt hjälper till att bevara Örträskdräkten för framtiden!

Det har för mig varit ett sant nöje att försöka inventera hur många av de ursprungliga dräkterna som finns kvar inom bygden. Jag har ringt runt till många, men inte alla på den namnlista, som växte fram under den här hösten. Generellt kan sägas att, om inte annat, så har flera gjort sig medvetna om var dräkten finns, en och annan söker för att om möjligt hitta den, de vävda tygerna har också ibland bara blivit liggande, någon har börjat sy upp någon del, dräkten kan ha sålts eller ska säljas, dräkten har hamnat på annan ort...

Tack för att ni svarat på frågor när jag ringt er och att ni delat med er av minnen, namn och inte minst, tack för alla positiva kommentarer om projektet!

Tack också till ÖIHF:s styrelse för gott samarbete!

Projektet kommer att fortsätta under våren 2025. Har du/ni en Örträskdräkt, tveka inte, utan ta direkt kontakt med mig!
Används den, eller?

Tänk, om vi kan bli flera, som kommer iklädda Örträskdräkten på Hembyggsdagen till sommaren och/eller vid 350-årsfirandet!

Vänliga Hälsningar,
Bodil Svalberg,
projektledare
Mobil: 070-26 794 36



Örtträsk hembygdsdräkt



För högtidliga tillfällen



mössan

blusens manschett